

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

033095/2016

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS DE USO ÚNICO

JUSTIFICATIVA:

A Associação Aracajuana de Beneficência atua na assistência à saúde há um século, reconhecida de utilidade pública pelo Decreto Federal nº 64.212 de 18/03/69, pela Lei Estadual nº 3.895 de 25/11/97, pela Lei nº 2.590 de 08/01/98 de Aracaju/SE, possui título de filantropia. Registrada no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde nº 0002232, faz parte do programa de Contratualização de Hospitais Filantrópicos do Ministério da Saúde, do Hospital Horizontal de Aracaju/SE, possui habilitação em alta complexidade em terapia nutricional (Portaria SAS nº 349/2011). Faz parte das Redes prioritárias do Ministério da Saúde (Rede Cegonha e Rede de Urgência e Emergência), é Hospital Especializado tipo I e Hospital Amigo da Criança. É referência no estado de Sergipe e regiões fronteiriças no atendimento materno-infantil. Está pleiteando habilitação em neurocirurgia, traumatologia e ortopedia.

Conta com leitos: de cirurgia geral (40); de clínica geral (10); obstétrico (78); de cirurgia pediátrica (07); de clínica pediátrica (23); Unidade de Terapia Intensiva Neonatal (UTIN ? 30); Unidade de Terapia Intensiva Adulto (UTI ? 10); Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica (UTIPed ? 07); Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal Convencional ? UCINCo (30), totalizando 212 leitos, mais de 91% dos leitos da entidade são disponíveis para o Sistema Único de Saúde. Os leitos de UTI, UTIN, UCINCO são retaguarda exclusiva da Maternidade de Alto Risco (Maternidade Nossa Senhora de Lourdes), em que cerca de 35% dos leitos são destinados para os recém-nascidos graves nascidos no interior do estado e os demais 75% para os nascidos na Maternidade Santa Isabel. Já os leitos da UTIP são exclusivos para o SUS.

Assim, sabe-se do reconhecimento da sociedade e da importância deste hospital para a região, em 2015 realizou-se: Diagnóstico em laboratório clínico 19.277, radiologia 7.920; ultrassonografia (externo) 1.495, Consultas / Atendimentos/ Acompanhamentos 286.352; Clínica Médica internamento 711, Parto e Nascimento 7.715, Cirurgia Geral (inclusive pediátrica, exceto 0403 e 0411) 4.677, Cirurgia obstétrica 3.711, Internamento Clínica Pediátrica 4.014, diárias de UTIs (adulto, neonatal e pediátrica e UCINCo) 13.555.

Sabe-se, portanto, que o setor saúde no Brasil passa por dificuldades financeiras, seja pela precarização dos serviços, seja pela desassistência e, principalmente, pelo desfinanciamento dos serviços, haja vista os elevados custos hospitalares. Outro fator preponderante e relevante é o momento da crise que tem assolado a Nação, deixando também bastante comprometido a sobrevivência das instituições filantrópicas. Sendo assim, os hospitais filantrópicos e casas de saúde têm passado por necessidades vitais, que comprometem a qualidade dos serviços prestados a população e a sua sobrevivência, num momento tão turbulento. Logo, a situação desta organização não é diferente, haja vista que as receitas são insuficientes para angariar as despesas hospitalares, até porque sobrevive-se praticamente de recursos do SUS e doação dos associados e da sociedade.

Assim, os materiais médicos de uso único desta proposta servirão para abastecer todo o complexo hospitalar, por um período estimado de 12 (doze) meses. Para tal a entidade tem almoxarifado para o devido armazenamento do material em questão, bem como possui capacidade técnica, gerencial e operacional com profissionais especializados para darem todo o suporte necessário na execução do ajuste ora pleiteado.

Destarte, pela somação de esforços ora pleiteada que visa a manutenção da Unidade de Saúde mediante a aquisição de material médico de uso único, é vital para a unidade, visto que irá assegurar e garantir a continuidade da prestação dos serviços disponibilizados aos usuários do Sistema Único de Saúde ? SUS, com isto fortalecendo o SUS.

1 - DADOS DO CONCEDENTE**CONCEDENTE:**

36000

NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:

MINISTERIO DA SAUDE

CPF DO RESPONSÁVEL: 518.478.847-68	NOME DO RESPONSÁVEL: GILBERTO MAGALHAES OCCHI
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Ministério da Integração Nacional - Esplanada dos Ministérios Bloco E	CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.025.507/0001-41					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO ARACAJUANA DE BENEFICENCIA					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA SIMEAO SOBRAL, S/N					
Cidade: ARACAJU	UF: SE	Código Município: 3105	CEP: 49060640	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 7932124900
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 1224-6	Conta Corrente: 1416073			
CPF do Responsável: 051.565.645-34	Nome do Responsável: JOSE CARLOS PINHEIRO DA SILVA				
Endereço do Responsável: AVENIDA BEIRA MAR, 2082, APT 1201 - 13 DE JULHO				CEP do Responsável: 49025040	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 779.549,72	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2016	R\$ 750.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 29.549,72	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	07/12/2016	
FIM DE VIGÊNCIA:	25/07/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS DE USO ÚNICO			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 420225.0	Valor:	R\$ 750.000,00
Início Previsto: 07/12/2016	Término Previsto: 25/07/2019	Valor Global:	R\$ 750.000,00
UF: SE	Município: 3105 - ARACAJU	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS DE USO ÚNICO			
Quantidade: 420225.0 UN	Valor: R\$ 750.000,00	Início Previsto: 07/12/2016	Término Previsto: 25/07/2019

Meta nº: 2

Especificação: DESPESA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE LUYA DE PROCEDIMENTO(BR0269893) UTILIZANDO RECURSO DE RENDIMENTO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 29.549,72
Início Previsto: 28/03/2019	Término Previsto: 25/07/2019	Valor Global:	R\$ 750.000,00
UF: SE	Município: 3105 - ARACAJU	CEP: 49060-640	
Endereço: AVENIDA SIMEÃO SOBRAL, S/Nº, BAIRRO SANTO ANTONIO			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: DESPESA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE LUYA DE PROCEDIMENTO(BR0269893) UTILIZANDO RECURSO DE RENDIMENTO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 29.549,72	Início Previsto: 28/03/2019	Término Previsto: 25/07/2019

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2016
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 750.000,00
DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS DE USO ÚNICO	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 750.000,00 PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO ARACAJUANA DE BENEFICENCIA**

MÊS DESEMBOLSO: Março	ANO: 2019
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 29.549,72
DESCRIÇÃO: DESPESA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE LUYA DE PROCEDIMENTO(BR0269893) UTILIZANDO RECURSO DE RENDIMENTO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 29.549,72 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269893 - LUYA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 8490,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,42	V.TOTAL: R\$ 96.951,28
OBSERVAÇÃO: Unidade Fornecimento: CX C/ 100 UNID. Esclarecemos que esse item será complementado com rendimentos de aplicação no valor de R\$ 29.549,72. Valor total do item a ser considerado, R\$ 126.501,00.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0270013 - CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 752,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 42,00	V.TOTAL: R\$ 31.584,00
OBSERVAÇÃO: Unidade Fornecimento: PCT 50UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DESPESA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE LUYA DE PROCEDIMENTO (BR0269893) UTILIZANDO RECURSO DE RENDIMENTO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 459066	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. SIMEÃO SOBRAL, S/Nº, BAIRRO SANTO ANTONIO				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29.549,72	V.TOTAL: R\$ 29.549,72
OBSERVAÇÃO: HOSPITAL SANTA ISABEL.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279763 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8. Registro no				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269837-LUYA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 40000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 30.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282684-FILME PARA RAYO-X, 35 CM, 43 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 228,30	V.TOTAL: R\$ 11.415,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282680-FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 187,95	V.TOTAL: R\$ 9.397,50
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0363482-COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,11	V.TOTAL: R\$ 1.088,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279764-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N° 12				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 630,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279760-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N° 6				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 21725,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 8.690,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279763-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N° 8				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 34000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 13.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278698 - TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,47	V.TOTAL: R\$ 940,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269839 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 8000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 6.160,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,11	V.TOTAL: R\$ 1.866,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279765 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10. Registro no				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3006,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 1.262,52
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406212-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,16	V.TOTAL: R\$ 5.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0405501-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,14	V.TOTAL: R\$ 4.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0438929-GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO. FRASCO COM 1000ml				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: FR	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,07	V.TOTAL: R\$ 241,40
OBSERVAÇÃO: Unidade Fornecimento: FRASCO 1000 ML				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0436313-FRASCO COLETOR, UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 100 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, DESCARTÁVEL.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2512,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,47	V.TOTAL: R\$ 1.180,64
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269838 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 8000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 6.160,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0366903 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Registro no Ministério da Saúde.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,50	V.TOTAL: R\$ 195,00
OBSERVAÇÃO: Unidade Fornecimento: CX C/ 100 UNID				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279760 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6. Registro no				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10001,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 4.000,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279764 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12. Registro no				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 334230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 1.260,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269978-COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 70021,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,56	V.TOTAL: R\$ 39.211,76
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: PCT10UN				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279633-AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,98	V.TOTAL: R\$ 996,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406213-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,25	V.TOTAL: R\$ 8.750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278698-TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,47	V.TOTAL: R\$ 470,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279767-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,92	V.TOTAL: R\$ 9.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406743-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,36	V.TOTAL: R\$ 12.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 26.950,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0405505-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,15	V.TOTAL: R\$ 5.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269947-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 7.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269838-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 35000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,77	V.TOTAL: R\$ 26.950,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269893-LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 18000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,90	V.TOTAL: R\$ 268.200,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0361078-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,50	V.TOTAL: R\$ 7.800,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282688-FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 108,00	V.TOTAL: R\$ 10.800,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0366903-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,50	V.TOTAL: R\$ 3.900,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282690-FILME PARA RAI0-X, 30 CM, 40 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282687-FILME PARA RAI0-X, 18 CM, 24 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 64,80	V.TOTAL: R\$ 6.480,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: CX100UN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279765-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 420,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0270013-CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV SIMEAO SOBRAL				
CEP: 49060-640	UF: SE	MUNICÍPIO: 3105 - ARACAJU		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 42,00	V.TOTAL: R\$ 63.000,00
OBSERVAÇÃO: Unidade fornecimento: PCT50UN				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
459066	R\$ 29.549,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.549,72
449039	R\$ 594.198,76	R\$ 594.198,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00
334230	R\$ 155.801,24	R\$ 155.801,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 779.549,72			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Convênio nº 837553_2016.pdf